
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Сибирский государственный университет геосистем и технологий» 

Новосибирский техникум геодезии и картографии 

(НТГиК СГУГиТ) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

От 13.11.2020г.___                                                                                                       № 10/1-59 

Новосибирск 

 
 

Руководствуясь письмами Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 11.11.2020 № МН-7/1298-АО, Управления Роспотребнадзора по Новосибирской 

области от 29.10.2020 № 54-00-04/01901995402929, учитывая интересы обучающихся в период 

непростой эпидемиологической ситуации на территории Новосибирской области, 

 

приказываю: 

 

1. Организовать контактную работу обучающихся и педагогических работников 

исключительно в электронно-информационной среде со 16.11.2020 по 31.12.2020 

включительно. 

2. Заместителю директора по учебной и воспитательной работе Заславской Е.В., 

заведующей учебно-методическим отделением Шунаевой Л.А., заведующей очного отделения 

Дудиновой О.С., заведующей заочного отделения Скулкиной Е.Ю. в указанный период в 

полном объеме обеспечить реализацию образовательных программ путем организации 

контактной работы обучающихся и преподавателей в электронной информационной среде с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательный технологий. 

3. Кураторам групп проверить актуальность контактной информации (номер телефона 

для связи, e-mail) для обеспечения оперативной связи с обучающимися. 

4. Преподавателям еженедельно информировать заведующих очного и заочного 

отделений о выполненной за неделю контактной работе с обучающимися в электронной 

информационно образовательной среде. 

5. Кураторам групп поддерживать постоянное взаимодействие со старостами 

курируемых групп и, при необходимости, информировать заведующих очного и заочного 

отделений о недостатках в организации дистанционного обучения. 

6. Отменить с 16.11.2020 по 31.12.2020 проведение в НТГиК СГУГиТ всех культурно-

массовых, спортивных, научно-образовательных и иных мероприятий. 

7. Рекомендовать иногородним обучающимся, выехавшим из общежитий в места 

постоянного проживания, оставаться в местах пребывания до окончания действия настоящего 

приказа. 

8. Заместителю директора по АХЧ Потанину А.С. усилить меры по санитарной 

обработке помещений НТГиК СГУГиТ. 

9.  Заместителю директора по учебной и воспитательной работе Заславской Е.В., 

заведующей учебно-методическим отделением Шунаевой Л.А., заведующей очного отделения 

Дудиновой О.С., заведующей заочного отделения Скулкиной Е.Ю. активизировать с учетом 

изменившихся условий реализации образовательной программы воспитательную работу, 

направленную на развитие личности, создание условий для социализации обучающегося на 

основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, и 

норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства. 



10. Всем сотрудникам и обучающимся НТГиК СГУГиТ при появлении первых 

признаков респираторной инфекции следует оставаться по месту проживания и 

незамедлительно обращаться за медицинской помощью. Неукоснительно соблюдать 

рекомендации врачей. 

11. Определить списки сотрудников техникума, переводимых на удаленную работу на 

дому: 

11.1 Сотрудники старше 65 лет:  

Белова Татьяна Васильевна, преподаватель ВКК, 

Буровцева Светлана Николаевна, преподаватель ВКК, 

Кочкарев Юрий Геннадьевич, преподаватель, 

Шунаева Людмила Алексеевна, преподаватель ВКК, 

Ювенко Светлана Михайловна, старший лаборант, 

11.2 Женщины, имеющие детей в возрасте до 14 лет: 

Волкова Юлия Сергеевна, преподаватель ВКК, 

Гельд Юлия Викторовна, преподаватель 1КК, 

Дудинова Ольга Сергеевна, преподаватель ВКК, 

Дмитриева Юлия Юрьевна, старший методист, 

Калашникова Лариса Анатольевна, преподаватель ВКК, 

Проклова Инна Эвальдовна, преподаватель 1КК, 

Минаева Мария Александровна, преподаватель 1КК, 

Мещенко Дарья Андреевна, старший лаборант, 

Чумакова Ольга Вячеславовна, старший лаборант, 

Усенко Татьяна Олеговна, преподавателя 1КК, 

Морозова Светлана Владимировна, специалист по персоналу, 

Будчанова Ирина Александровна, преподаватель. 

11.3 Сотрудники по другим основаниям п.2 приказа Минобрнауки от 26.03.2020 № 487: 

Жукова Виктория Валентиновна, преподаватель. 

12. Руководителю лаборатории информационных систем и технологий Чумакову В.С. 

разместить настоящий приказ на официальном сайте НТГиК СГУГиТ. 

13. Заведующей канцелярии Калининой Д.А. ознакомить с настоящим приказом всех 

ответственных лиц. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УиВР Заславскую Е.В. 

 

 

 

 

 

 

Проректор по СПО – директор техникума                                                                    В.И. Обиденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Калиниченко Н.Д. 



Лист ознакомления 

с приказом № 10/1 – 59 от 13.11.2020г. 

 

№ 

п/п  
Ф.И.О. 

Подпись 

1.  Абрамова Светлана Альфредовна  

2.  Артемьева Алла Николаевна  

3.  Бабеева Елена Рудольфовна  

4.  Белова Татьяна Васильевна  

5.  Бондарчук Елена Александровна  

6.  Будчанова Ирина Александровна  

7.  Бурачкова Анастасия Валерьевна  

8.  Буровцева Светлана Николаевна  

9.  Волкова Юлия Сергеевна  

10.  Волохин Александр Александрович  

11.  Гапиенко Людмила Александровна  

12.  Гельд Юлия Викторовна  

13.  Гришан Светлана Васильевна  

14.  Дмитриева Юлия Юрьевна  

15.  Дудинова Ольга Сергеевна  

16.  Жукова Виктория Валентиновна  

17.  Заседателева Евгения Игоревна  

18.  Заславская Елена Владимировна  

19.  Калашникова Лариса Анатольевна  

20.  Калинина Дарья Андреевна  

21.  Кожевников Игорь Евграфович  

22.  Козлова Татьяна Борисовна  

23.  Кочкарев Юрий Геннадьевич  

24.  Макаров Владислав Георгиевич  

25.  Мещенко Дарья Андреевна  

26.  Минаева Мария Александровна  

27.  Мосина Елена Геннадьевна  

28.  Новоселова Ирина Витальевна  

29.  Педченко Анна Федоровна  

30.  Перепелкина Ольга Геннадьевна  

31.  Потанин Александр Сергеевич  

32.  Проклова Инна Эвальдовна  

33.  Русаков Игорь Владимирович  

34.  Секачева Наталья Вениаминовна  

35.  Силаева Анастасия Алексеевна  

36.  Скулкина Евгения Юрьевна  

37.  Субач Лилия Юльевна  

38.  Татаренкова Маргарита Александровна  

39.  Усенко Татьяна Олеговна  

40.  Чумаков Владимир Сергеевич  

41.  Чумакова Ольга Вячеславовна  

42.  Шунаева Людмила Алексеевна  

43.  Ювенко Светлана Михайловна  

 


